anuales presentados por el Partido Sociedad Patriótica desde el año 2015 al 2022 (Fs. 867-
868).

12. El 01 de mayo de 2024 a las 20h28, se recibió en la Secretaría General de este Tribunal, 
el Oficio Nro. CNE-SG-2024-2155-OF suscrito por el abogado Santiago Vallejo Vásquez, 
secretario general del CNE, al que adjuntó ciento once (111) fojas en calidad de anexo (Fs. 
876- 987).

13. El 02 de mayo de 2024 a las 08h26, se recibió en la Secretaría General de este Tribunal, 
un escrito en una (01) foja suscrito por los señores Lucio Edwin Gutiérrez Borbúa y Braulio 
Luis Abdón Bermúdez conjuntamente con la abogada María Gabriela León (Fs.